Equid videre octano sc̄z ex qbn̄s
reddatur iuramēti illicītū. Circa

qd nō. fm hosti. et gof. q illa ex quib⁹ iuramēti reddit illicitu bis vīsibus cōtinēt. Si iurādū illicitu discerne uotando. Quid, cui. qd. per quod. ad qd. cur. qn. qn. Quid, q ex psona iurātis indicat illi citū iuramēti. ut pater ex supdictis in. 4. ar. h. debet etiā ibi ē iudicari. Hē null⁹ religiosus uel religiosa uel cleric⁹ in quačq; causa sive civili sive criminali cogit debet iuramēti calūnie p̄stare in p̄pria psona. sed p̄st hoc alijs idoneis pcuratorib⁹ delegare si sic ecclie nouerint expedire. Ut nul⁹ lus cleric⁹ nisi de licētia cpi. nec eps nisi de licētia pape iurare debet. ex de iura. calū. c. i. bodic tñ quilibet cleric⁹ in p̄pria cā iura re debet in p̄pria psona. ex de iura. calū. c. tex. Epus etiā bodie si vult pot tractare cām suā in psona p̄pria. et tūc iurabit de ea lānia p̄tibus euāgelij sed nō tanget ea. Similē i diecēdo testimonio iurat eps sed nō tāgit euāgelij. ex. e. ti. cā in cā. et b. p̄p̄ rēverētā dignitatis. qñ tñ abiurat bēreſiz uel scisma tāgit euāgelij alie nō. i. q. 7. qñ ens cordis. Item licet cleric⁹ in iuramēto requirere debat eph̄m seph̄ nō seruat nec ppter hoc vitiat iudicin⁹. ut ex de iura. calū. c. i. in glo. Nō est etiā necesse q̄ eps iuramēto requirat papā. ut ibi. c. c̄ in causa. Cui. clericus eni cuiq; layco iurare nō debet sup sancta tr̄i euāgelia. zz. q. 5 nullus. idēo nec testimonio dicet. ii. q. i. testimonio. hoc intellige nisi de licētia plati. ex de iura. calū. c. i. Uel dic q̄ nec iuramēti fidelitatis extrabere debet redigēdo suam eccliam in fuitūtē qd si faciat sup copot accusari. ex de accu. ventis. qz nec p̄ spūlib⁹ fieri debet homagiu alie simonia cōmitti videſ. ex de simo. ex diligēti. nisi sit rō cui omittit administratio. ex. e. nullus. amo nec bis homagiu faciet licet faciat fidelitatem. ex de re. iu. c. fi. hoc intellige nisi clericus teneat tpalia a rege rōne quoru⁹ dī inferior. ut ex de maio. et obedē. solite. Quid. nā rōne rei sup qua iurat. iuramēti est aliqui illicitu. ut p̄ ex supdictis. Nā si super re turpi vel illicita vel iūsta interuenierit iuramēti nō valet. ar. ex de pac. c. vlti. et sic nō valet iuramēti q̄ in notariis seruet p̄ oia ordo iuris. qz possit contingere q̄ remanerent maleficia impunita. ex. c. de iurātū. ad n̄ am. 3. Nec valz si vir iuret nō habitare cū uxore vel ecōuerso. nisi vellēt ambo cōtinētiam. p̄fiteri ex. c. tna nos. nec valet si fiat iuramēti

in iuramēti ecclie. ex. e. sicut n̄is. Nec si fiat in iuramēti nel diminutionē regni. ut si rex in sua coronatiōc iuret nūbil alienare in p̄nūdiciū regni. et postea faciat imodē ratas alienatiōes in iuramēti regni non obstante iuramēto z° cōtrario p̄. poterit qd est alienatiō repeteſ. ut ex. e. intellecto. q̄ quis ḡ iurauēt sc̄ factuz aliqd quo securto sal⁹ corporalis nel spūalis adimaf. n̄l nō factuz aliqd sine quo vtraq; salus n̄l altera recuperari ul̄ p̄seruari nō possit. seruare. p̄hibet. et babes multa exēpla. zz. q. 4. h. fi. v. iuramēti itaq; multipli. et v. q. ergo. bec hosti. Et p̄nēt cū eo ber. ex. e. si vō. dicit tñ ibidē q̄ hoc intelligit si directe v̄gat in interiti. qz si occasionalis seruandū est. ut si q̄ gallicis iurat se moraturi rome i angusto. occasione talis iuramenti vita corporalis posset adimi si tūc rome moraret. iuramēti tñ suare debet. Per quid te hoc habitu ē sup. Ad quid. qz finis ad quē tendit reddit illicitu sacramētum. ut si quis iuret ut eligaf. 8. q. 5. artaldus are latensis cpius. quia cuius finis bonus est. et. Cur. qz si causa turpis sit et iuramēti illicitu est. ut si iuramus in aliquo delito. societate et tale iuramēti cōserēdi. ex de pac. c. vlti. id cōiuratiōes et spiratoes reprobant fm quosdā si sunt occulte. q̄tales sunt iudicite illicite. ex de sen. et re iud. c. i. si vō publice et super licita re sunt licite. i. q. i. cōcussiones. si sup re illicita nō tene rēm. ii. q. i. si q̄ cleric. Jo. an distinrit tñ vtr̄ fiant sup re licita uel illicita. Quod. qz et modo iurādū cēset illicitu. ut si desit aliquis illo p̄ triū comitū de qb⁹ ē sup dictū. Et nota q̄ iuramēti temerariū et incōsulte calore iracudie factū nō ē fūādū. ut dī de danid qui iurauit nabāl. zz. q. 4. Q danid. nō eni peccō i frangēdo tale votū sed peccauit. q̄a temere voui uel iurani. 33 q. 5. vna sola. Incante etiam iurat q̄ iurat illud qd nō credit ēē peccati cū sit. zz. q. 4. tribus. Quādo. tēp⁹ cni reddit iuramēti illicitu. ut si iureſ dieb⁹ dñicis nisi p̄ pac et alijs p̄ijs causis. ut ex de ferijs c. i. uel in. xl. zz. q. 5. recrēci. huic tñ iuri obuiat cōtraria cōsuetudo hoc ab initio. Namz si iuretur tali tempore puto iuramentum fernandum ut dictum ē. s. c. ti. ar. 3. q. vtr̄ licet iurare per creaturas circa medium solutionis. Item honestum ē ut iuramēta fiant a ieiunis. zz. q. 5. honestū.